
Приказ Западного управления министерства образования Самарской 

области № 368/1 от 26.05.2025 года  

  

Об итогах проведения муниципального этапа фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» среди обучающихся 

образовательных учреждений, посвященного 80-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

В целях популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (далее по тексту - ВФСК ГТО) в 

детской среде посредством создания условий для формирования детского 

актива в области физической культуры и массового спорта и в соответствии с 

приказом Западного управления министерства образования Самарской 

области от 21.04.2025 № 302 проведен муниципальный этап фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» среди обучающихся образовательных учреждений среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений, посвященного 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне (далее по тексту- Фестиваль ВФСК 

ГТО). 

В Фестивале ВФСК ГТО приняли участие обучающиеся следующих 

образовательных учреждений: 

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 

33, 38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 28, 32, 34, 39, ЧОУ СОШ 

«Кристалл»; 

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр 

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5;  

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ п.г.т. 

Междуреченск, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ с. Троицкое, 

ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ пос. Сборный, ГБОУ ООШ пос. 



Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ 

ООШ с. Заборовка; 

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ 

СОШ пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ                

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ ООШ 

с. Байдеряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино, ГБОУ ООШ пос. Пионерский. 

 На основании отчетов ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»                 

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны       

м.р. Шигонский о проведении Фестиваля ВФСК ГТО (от 12.05.2025 г., 

20.05.2025 г.), руководствуясь Положением о Западном управлении 

министерства образования Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Фестиваля ВФСК ГТО в 

личном первенстве среди юношей: 

1.1. городской округ Сызрань: 

1.1.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Никифоров Ярослав, обучающийся ГБОУ СОШ № 3              

г. Сызрани (педагог Галкина О.Н.); 

2 место – Викторов Максим, обучающийся ГБОУ ООШ № 16                           

г. Сызрани (педагог Мехова И.Н.); 

3 место – Стенин Александр, обучающийся ГБОУ СОШ № 6                       

г.о. Сызрань (педагог Попова И.Б.). 

1.1.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Ланчиков Денис, обучающийся ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани 

(педагог Козин А.С.); 

2 место – Матиевский Виктор, обучающийся ГБОУ СОШ № 33               

г. Сызрани (педагог Кудакова Т.Н.); 

3 место – Паньшинский Сергей, обучающийся ГБОУ СОШ № 19            

г. Сызрани (педагог Уник Е.М.).  



1.2. городской округ Октябрьск:  

1.2.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Сидоркин Филипп, обучающийся ГБОУ СОШ № 11                  

г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

2 место – Савельев Николай, обучающийся ГБОУ СОШ № 8                     

г.о. Октябрьск (педагог Ракитянская О.В.); 

3 место – Бровкин Владислав, обучающийся ГБОУ СОШ № 11                 

г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.). 

1.2.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Борзых Григорий, обучающийся ГБОУ ООШ № 2                         

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.); 

2 место – Улатин Егор, обучающийся ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

педагог Ракитянская О.В.); 

3 место – Юринов Захар, обучающийся ГБОУ СОШ № 11                   

г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.). 

1.3. муниципальный район Сызранский: 

1.3.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Зарев Егор, обучающийся ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В.); 

2 место – Русин Савелий, обучающийся ГБОУ ООШ с. Заборовка           

м.р. Сызранский (педагог Геворгян А.П.); 

3 место – Тарасин Даниил, обучающийся ГБОУ ООШ пос. Кошелевка 

м.р. Сызранский (педагог Федоров А.А.). 

1.3.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Ворожейкин Владислав, обучающийся ГБОУ ООШ               

пос. Сборный м.р. Сызранский (педагог Швецова Л.А.); 

2 место – Грачев Илья, обучающийся ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В.), 

3 место – Краснеев Владимир, ГБОУ СОШ «Центр образования»         

пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В.). 



1.4. муниципальный район Шигонский: 

1.4.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Тоири Шамсиддин, обучающийся ГБОУ СОШ с. Шигоны                

м.р. Шигонский (педагог Кунчинина И.А.); 

2 место – Арзаев Кирилл, обучающийся ГБОУ СОШ с. Малячкино        

м.р. Шигонский (педагог Савельев В.М.); 

3 место – Березин Данила, обучающийся ГБОУ CОШ с. Новодевичье  

м.р. Шигонский (педагог Шишонков А.С.).  

1.4.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Климов Илья, обучающийся ГБОУ СОШ с. Малячкино         

м.р. Шигонский (педагог Савельев В.М.); 

2 место – Бурнин Ярослав, обучающийся ГБОУ ООШ с. Кузькино       

м.р. Шигонский (педагог Щипитков А.В.); 

3 место – Птицын Егор, обучающийся ГБОУ СОШ                                     

с. Новодевичье м.р. Шигонский (педагог Шишонков А.С.). 

2. Признать победителями и призерами Фестиваля ВФСК ГТО в 

личном первенстве среди девушек: 

2.1. городской округ Сызрань:  

2.1.1. 1.4.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Лешина Анастасия, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3                     

г. Сызрани (педагог Каратаева С.П.); 

2 место – Малышева Василиса, обучающаяся ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования» г.о. Сызрань (педагог Зайцева О.П.); 

3 место – Малышева Мария, обучающаяся ГБОУ СОШ № 38               

г.о. Сызрань (педагог Шагов В.А.). 

2.1.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Дианова Кира, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани 

(педагог Каратаева С.П.); 

2 место – Шереметьева Дарья, обучающаяся ГБОУ гимназии                 

г. Сызрани (педагог Неклеенова С.Г.); 



3 место – Бобишоева Есения, обучающаяся ГБОУ СОШ № 10                

г. Сызрани (педагог Щеклеина О.Н.). 

2.2. городской округ Октябрьск: 

2.2.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Борзых Наталья, обучающаяся ГБОУ ООШ № 2                     

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.); 

2 место – Гапетченко Александра, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3         

г.о.  Октябрьск (педагог Дорминдонтов В.А.); 

3 место – Асеева Карина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск 

(педагог Ракитянская О.В.). 

2.2.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Абдусаттарова Альбина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 11        

г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

2 место – Долгишева Дарья, обучающаяся ГБОУ ООШ №2                       

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.И.). 

3 место – Агасарян Светлана, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8                   

г.о. Октябрьск (педагог Ракитянская О.В.). 

2.3. муниципальный район Сызранский: 

2.3.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Шевченко Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Володин Н.В.); 

2 место – Кириллова Екатерина, обучающаяся ГБОУ ООШ                     

с. Заборовка м.р. Сызранский (педагог Геворгян А.П.); 

3 место – Парфенова Валерия, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Троицкое   

м.р. Сызранский (педагог Седых А.С.). 

2.3.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Пацай Валерия, обучающаяся ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Семенова Е.В); 

2 место – Руднева Елизавета, обучающаяся ГБОУ ООШ                      

пос. Кошелевка м.р. Сызранский (педагог Федоров А.А.); 



3 место – Иванова Елизавета, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Заборовка 

м.р. Сызранский (педагог Геворгян А.П.). 

2.4. муниципальный район Шигонский: 

2.4.1. IV ступень (12-13 лет): 

1 место – Хайдукова Анна, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Шигоны         

м.р. Шигонский (педагог Кунчинина И.А.); 

2 место – Иванова Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ пос. Береговой      

м.р. Шигонский (педагог Хрисанфова Е.Е.); 

3 место – Ходжимуродова Карина, обучающаяся ГБОУ СОШ                 

с. Новодевичье м.р. Шигонский (педагог Шишонков А.С.). 

2.4.2. V ступень (14-15 лет): 

1 место – Дмитриева Ирина, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Малячкино  

м.р. Шигонский (педагог Савельев В.М.); 

2 место – Степовая Алиса, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Новодевичье 

м.р. Шигонский (педагог Шишонков А.С.); 

3 место – Сурова Арина, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Усолье               

м.р. Шигонский (педагог Миронов Е.Г.). 

3. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пунктах 1 – 2 

настоящего приказа (Ямоловой С.П., Симоновой Т.П., Гордеевой Л.Е., 

Каменская О.Н., Марусиной Е.Б., Максименковой Н.В., Мавринскому В.Ю., 

Буртаевой О.В., Михайловской Н.Н., Шатровой Л.Ю., Шальновой Е.В., 

Дуновой О.А., Онищук Е.И., Дедковой Е.В., Юсуповой Л.Е., Дудиной О.В., 

Фомину В.А., Потапову Д.В., Ворониной А.А., Коноваловой И.Г., Птицыной 

Е.А., Живаевой И.Л., Городновой Е.Ю.), и.о. директора (Петросьянц А.Г.), 

принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и 

призеров Фестиваля ВФСК ГТО. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.).  


